
UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N°117 del 14-08-20 CIG N.

Oggetto: Appalto per l'affidamento della gestione del servizio comunale per l'infanzia asilo nido
Collodi. Nomina Commissione di Gara.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive
2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 182 del 09.07.2020 esecutiva ai sensi di
legge, e con la quale il Responsabile Settore Affari Generali del Comune di Veggiano ha stabilito,
in esecuzione alla D. G.C. n° 61 dell’01.07.2020 di procedere all’appalto per l’affidamento della
gestione del servizio comunale per l’infanzia “asilo nido Collodi” dall’01.09.2020 al 31.07.2022
con facoltà di rinnovo per uguale periodo mediante procedura aperta ex artt. 60 e 143 del D. Lgs
50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 95 comma 3 lett. a) dello stesso D. Lgs. 50/2016 di importo di € 511.220,00 mentre il
valore complessivo dell’appalto, comprese le opzioni, ammonta ad € 1.146.190,00 iva di legge
inclusa;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 95 del 10.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è indetta la procedura di scelta del contraente sopra indicata, approvando il Bando di gara,
il Disciplinare, il DGUE e i relativi atti di gara.

PRESO ATTO del disciplinare di gara per quanto in oggetto;

DATO ATTO che risulta necessario procedere alla nomina della commissione di gara al fine della
valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali.

VISTO il vigente regolamento di organizzazione della CUC approvato con DGC n. 11 del
09.02.2015.

VISTA la deliberazione Anac n. 1190 del 16.11.2016 e aggiornata al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con
deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018 che approva le Linee Guida n. 5 “Criteri di
scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei
componenti delle commissioni giudicatrici”

DATO ATTO che la nomina della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato
per la presentazione delle offerte;

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 2 del 14-08-2020  -  pag. 1  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:retenus@legalmailpa.it


APPURATO che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10.00 del
14.08.2020 sono pervenute tre (3) offerte;

RILEVATO che la commissione di gara è un organo straordinario e temporaneo
dell’amministrazione aggiudicatrice e non già una figura organizzativa autonoma e distinta rispetto
ad essa, la cui attività acquisisce rilevanza esterna solo in quanto recepita ed approvata dagli organi
competenti della predetta amministrazione appaltante;

ATTESA la propria competenza in merito;

DATO ATTO che lo scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di
conflitto d’interesse ai sensi del piano anticorruzione;

Visti:
la legge n. 241/90 e s.m.i.;-
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;-
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;-
il D. Lgs. n . 50/2016 e ss.mm.ii;-

PER TUTTO quanto sopra premesso;
DETERMINA

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di prendere atto che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10.002.
del giorno 14.08.2020, sono pervenute tre (3 offerte);

Di procedere alla nomina della Commissione di Gara relativa all’appalto in oggetto, al fine della3.
valutazione dei requisiti di ammissione;

Di individuare i componenti della Commissione di Gara per l’appalto di affidamento della4.
gestione del servizio comunale per l’infanzia asilo nido “Collodi” – dall’01.09.2020 al
31.07.2022 con facoltà di rinnovo di uguale periodo nelle persone di:
Geom. Oscar Carraro – Responsabile della Centrale Unica di Committenza – Presidente
Commissione di Gara;
dott. Moreno Rizzonato – Funzionario Amministrativo e Responsabile del Servizio Finanziario-

dell’Ente, componente;
Sig. Mauro Iodice – Istruttore Amministrativo ufficio tecnico comunale, componente;-
dott.ssa Pierangela Paniconi – Funzionario Amministrativo, Responsabile del Settore Affari-

Generali con funzioni di Segretario verbalizzante;

Di dare atto che la Commissione svolge compiti di natura essenzialmente tecnica, con funzione5.
preparatoria e servente, rispetto all’Amministrazione Appaltante, essendo investita della
specifica funzione di esame e valutazione della documentazione amministrativa e fa parte del
gruppo di lavoro di cui alla D.G.C. n° 58/2019 del Comune di Veggiano come indicato al punto
22 della Determinazione a contrarre del Responsabile Settore Affari Generali n° 182 del
09.07.2020;

Di pubblicare, nel rispetto del principio di trasparenza, quanto di cui alla presente ai sensi6.
dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 2 del 14-08-2020  -  pag. 2  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 14-08-20
Il Responsabile del Servizio
CARRARO OSCAR

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 2 del 14-08-2020  -  pag. 3  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  117   del   14-08-2020

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ufficio:  UFFICIO TECNICO
OGGETTO: Appalto per l'affidamento della gestione del servizio comunale per l'infanzia asilo nido Collodi.

Nomina Commissione di Gara.
________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).
Si prende atto delle dichiarazioni di accettazione incarico di componente la commissione
giudicatrice in parola da parte dei componenti la commissione stessa individuati nella
determinazione,  con attestazione dell'inesistenza delle cause di inconpativbilità di cui
all'art. 77 del D.Lgs 50/2016.

Addì, 14-08-2020
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

RIZZONATO MORENO
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì L’INCARICATO
CARRARO OSCAR

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 2 del 14-08-2020  -  pag. 4  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


